
ZNĚNÍ VYHLÁŠKY Č. 383/2001 SB. 
 

§ 8 

Sběr a výkup odpadů 

 

(2) Provozovatel zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů je povinen v souladu s § 18 odst. 3 zákona vést 

evidenci osob, od kterých odebral nebo vykoupil následující druhy odpadů podle Katalogu odpadů: 

 

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu 

170405   železo a ocel 

170401   měď, bronz, mosaz 

170402   hliník 

170403   olovo 

170404   zinek 

170406   cín 

170407   směsi kovů (170401 – 06) 

170411   kabely 

 

(3) Evidence osob podle odstavce 2 obsahuje druh a množství odebraného nebo vykoupeného odpadu podle 

Katalogu odpadů, jméno, příjmení, místo trvalého pobytu nebo pobytu a číslo občanského průkazu, nebo jiný 

průkaz totožnosti každé z osob, od které byly odpady odebrány nebo vykoupeny. 

 

Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech 

 

§18 

Povinnosti při sběru a výkupu odpadů 

 

(3) Provozovatel zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů provádějící sběr nebo výkup odpadů stanovených 

prováděcím právním předpisem je povinen při odběru nebo výkupu těchto odpadů vést evidenci osob, od 

kterých odpady odebral nebo vykoupil. K plnění této povinnosti je oprávněn vyžadovat k nahlédnutí jejich 

osobní průkazy totožnosti. Bez ověření totožnosti tento odpad neodebere ani nevykoupí. Při nakládání 

s osobními údaji fyzických osob postupuje provozovatel podle zvláštního zákona č.101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů. 


